[image: image1.jpg]

Постановление администрации  Большеатмеенского сельского поселения " О внесении изменений в постановление администрации Большеатменского сельского поселения от 19.10.2017 №44 «Об утверждении Административного регламента администрации Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство» "
от 14.04.2020 №14
Администрация Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Большеатменского сельского поселения от 19.10.2017.№ 44 «Об утверждении Административного регламента администрации Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство» следующие изменения:
1.1. В пунктах 2.4.1, 2.4.2, 2.4.4, 3.3.3, 3.3.4 слова «семи рабочих дней» заменить словами « пяти  рабочих дней»;
1.2. Пункт 2.7.2. изложить в следующей редакции:

«В случае направления лицами, указанными в частях 21.5 - 21.7 и 21.9 статьи 51 ГрК РФ уведомления о переходе прав на земельные участки, права пользования недрами, об образовании земельного участка в орган местного самоуправления, орган местного самоуправления вправе внести изменения в разрешение на строительство.

Лица, указанные в частях 21.5 – 21.7 и 21.9 статьи 51 ГрК РФ, вправе одновременно с уведомлением о переходе к ним прав на земельные участки, права пользования недрами, об образовании земельного участка представить в орган местного самоуправления копии документов, предусмотренных пунктами 1 – 4 части 21.10 статьи 51 ГрК РФ.»;

1.3.  Пункт 2.10.3. изложить в следующей редакции:

«Основанием для отказа во внесении изменений в разрешение на строительство является:

1) отсутствие в уведомлении о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка реквизитов документов, предусмотренных соответственно пунктами 1 - 4 части 21.10 статьи 51 ГрК РФ, или отсутствие правоустанавливающего документа на земельный участок в случае, указанном в части 21.13 статьи 51 ГрК РФ, либо отсутствие документов, предусмотренных частью 7 статьи 51 ГрК РФ, в случае поступления заявления о внесении изменений в разрешение на строительство, кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строительство исключительно в связи с продлением срока действия такого разрешения;
2) недостоверность сведений, указанных в уведомлении о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка;
3) несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи градостроительного плана образованного земельного участка, в случае, предусмотренном частью 21.7 настоящей статьи. При этом градостроительный план земельного участка должен быть выдан не ранее чем за три года до дня направления уведомления, указанного в части 21.10 статьи 51 ГрК РФ;
4) несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство или для внесения изменений в разрешение на строительство градостроительного плана земельного участка в случае поступления заявления о внесении изменений в разрешение на строительство, кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строительство исключительно в связи с продлением срока действия такого разрешения. В случае представления для внесения изменений в разрешение на строительство градостроительного плана земельного участка, выданного после получения разрешения на строительство, такой градостроительный план должен быть выдан не ранее чем за три года до дня направления заявления о внесении изменений в разрешение на строительство;

5) несоответствие планируемого объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации и действующим на дату принятия решения о внесении изменений в разрешение на строительство, в случае, предусмотренном частью 21.7 статьи 51 ГрК РФ, или в случае поступления заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на строительство, кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строительство исключительно в связи с продлением срока действия такого разрешения;

6) несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции, в случае поступления заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на строительство, кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строительство исключительно в связи с продлением срока действия такого разрешения;

7) наличие у уполномоченного на выдачу разрешения на строительство органа местного самоуправления информации о выявленном в рамках государственного строительного надзора, государственного земельного надзора или муниципального земельного контроля факте отсутствия начатых работ по строительству, реконструкции на день подачи заявления о внесении изменений в разрешение на строительство в связи с продлением срока действия такого разрешения или информации органа государственного строительного надзора об отсутствии извещения о начале данных работ, если направление такого извещения является обязательным в соответствии с требованиями части 5 статьи 52 ГрК РФ, в случае, если внесение изменений в разрешение на строительство связано с продлением срока действия разрешения на строительство. В этом случае уполномоченный на выдачу разрешений на строительство орган местного самоуправления обязан запросить такую информацию в соответствующих органах государственной власти или органе местного самоуправления, в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия;

8) подача заявления о внесении изменений в разрешение на строительство менее чем за десять рабочих дней до истечения срока действия разрешения на строительство.
1.4. В абзаце 2 п.3.1.2 и пункта 3.3.2  слова «в срок не позднее трех рабочих дней
 со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство в случаях строительства, реконструкции объекта капитального строительства» исключить;
1.5. В Пунктах  3.1.3, 3.1.4, 3.1.5, дополнить новым абзацем следующего содержания: "Разрешение на строительство выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на строительство.";
1.6. В пункте 3.3.3.:
в абзаце 2 слова «в срок не более чем 6 рабочих дней» заменить словами «в течение пяти рабочих дней;»;
дополнить абзацами следующего содержания:

"Уведомление, документы, предусмотренные пунктами 1 - 4 части 21.10 статьи 51 ГрК РФ, заявление о внесении изменений в разрешение на строительство (в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство), а также документы, предусмотренные частью 7 статьи 51 ГрК РФ, в случаях, если их представление необходимо в соответствии с частью 21.14 ГрК РФ, могут быть направлены в форме электронных документов. Решение о внесении изменений в разрешение на строительство или об отказе во внесении изменений в разрешение на строительство направляется в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о внесении изменений в разрешение на строительство.";
1.7. В пункте 3.3.4.:
в абзаце 2 слова «но не позднее 7 рабочих дней» заменить словами «в течение пяти рабочих дней;»;
дополнить абзацами следующего содержания:

"Решение о внесении изменений в разрешение на строительство или об отказе во внесении изменений в разрешение на строительство направляется в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о внесении изменений в разрешение на строительство.";

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Большеатменского сельского поселения».

.
Глава Большеатменского

сельского поселения

Т.В.Артемьева
Постановление администрации  Большеатмеенского сельского поселения " О внесении изменений в постановление от 18.12.2018 №57 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» » "
от 14.04.2020г №15

Администрация Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:

3. Внести в постановление администрации Большеатменского сельского поселения от 18.12.2018 №57 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6. дополнить новым абзацем следующего содержания: "Заявление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.";
1.2. Пункт 3.1.1. дополнить новым абзацем следующего содержания: "Заявление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.";
1.3. Пункт 1.2. дополнить новым абзацем следующего содержания: " Правообладатели земельных участков вправе обратиться за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов.";
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Большеатменского сельского поселения».

Глава Большеатменского

сельского поселения                                                                                            Т.В.Артемьева
Постановление администрации  Большеатмеенского сельского поселения " О внесении изменений  постановление  администрации  Большеатменского сельского  поселения № 45 от 19.10.2017 г.«Об утверждении Административного регламента администрации Большеатменского сельского  поселения Красночетайского района по  предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
от14.04.2020№16
В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 N 472-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", администрация Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в  постановление администрации Большеатменского сельского поселения сельского поселения от 19.10.2017 № 45 «Об утверждении административного регламента администрации Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод  объекта в эксплуатацию» (с изменениями от 29.08.2018 № 31, от 15.11.2018 № 48, от 18.09.2019№46) (далее – административный регламент) следующее изменение:
1.1. в пункте 2.4. административного регламента цифру "7" заменить на цифру "5";

           1.2.  Пункт 3.5. Административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:

" Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию  выдается в форме электронного документа, подписанного электронной   подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на строительство.

       2. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

        3. Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Большеатменского сельского поселения».

Глава Большеатменского

сельского поселения
                       Т.В.Артемьева
Постановление администрации  Большеатмеенского сельского поселения" О внесении изменений  постановление  администрации  Большеатменского сельского  поселения № 56 от 18.12.2018 г.«Об утверждении Административного регламентаадминистрации Большеатменского сельского  поселения по  предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  разрешения на условно  разрешенный вид использования "земельного участка или объекта капитального строительства»

от 14.04.2020 №17

        Администрация Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:

        1.Внести  в Административный регламент администрации   Большеатменского сельского поселения предоставления муниципальной услуги   по предоставлению  разрешения на условно  разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, утвержденный постановлением администрации Большеатменского сельского поселения № 56 от 18.12.2018 г.следующие  изменения:

       1) в п.2.6 абз.1 дополнить предложением следующего содержания:

" Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 63-ФЗ "Об электронной подписи."
       2) в абз.2 п.3.1.1 дополнить предложением следующего содержания:

"Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 63-ФЗ "Об электронной подписи."».

        3) в абз.1 п.3.1.2. дополнить предложением следующего содержания:

"Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 63-ФЗ "Об электронной подписи."».

4) в п.3.1.5 абз.1 изложить  в следующей редакции:

«Организатор общественных обсуждений или публичных слушаний направляет сообщения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение. Указанные сообщения направляются не позднее чем через семь рабочих дней со дня поступления заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования.».
       2. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

       3. Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Большеатменского сельского поселения».

Глава Большеатменского

сельского поселения
                       Т.В.Артемьева
	ВЕСТНИК Большеатменского  сельского поселения
Тир. 5 экз.

	д. Большие Атмени , ул.,Молодежная  д. 93
sao-аtmen@krchet.cap.ru
Номер сверстан специалистом-экспертом  администрации Большеатменского  сельского поселения
Ответственный за выпуск: Артемьева Т.В.

	Выходит на русском  языке

Большеатменского  сельского поселения

с

ВЕСТНИК

Информационное издание администрации Большеатменского  сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

14 апреля 2020г

№ 13